



**BØRNE- OG  
UNDERVISNINGS-  
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. nr.: 33 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

### Svar på alm. del – spørgsmål 138

31. marts 2022  
Sagsnr.: 22/04513

I brev af 3. marts har udvalget efter fremsendelse af materiale fra ikke-medlem af udvalget Fonden for Entreprenørskab (MFU) stillet mig følgende spørgsmål:

#### Alm. del – spørgsmål 138:

Vil ministeren kommentere henvendelse fra Fonden for Entreprenørskab om "iværksætteri i erhvervsuddannelserne" jf. BUU alm. del - bilag 90 og 113?

#### Svar:

Børne- og undervisningsministeriet og Fonden for Entreprenørskab har siden deres etablering i 2010 samarbejdet omkring iværksætteri og innovation på tværs af BUVM's ressortområder, herunder også på erhvervsuddannelserne.

Hvad angår undersøgelsens pointer samt Fondens forslag til politiske tiltag om iværksætteri i erhvervsuddannelserne, er der en række sammenfald i forhold til igangværende eller tidligere initiativer. Der er blandt andet samarbejde om udvikling af praksisnære undervisningsaktiviteter samt løbende udvikling og afholdelse af kurser for lærere på alle ungdomsuddannelserne om innovation og entreprenørskab.

Derudover udarbejdede Fonden og Børne- og undervisningsministeriet i 2019 materialer til et samlet undervisningsforløb i iværksætteri. Fremskønnet af blandt andet nedlukningerne under Covid-19 supplerede ministeriet i 2021 dette materiale med en række online gæstelærerforløb til brug i undervisningen.

Fsva. FFEs forslag om læringsmål inden for iværksætteri og udviklingen heraf, er Børne- og undervisningsministeriet konkret i gang med at forny og styrke indholdet i erhvervsfaget innovation på grundforløbets 1. del.

I forhold til indhold på hovedforløbet er dette reguleret af de faglige udvalg. I forlængelse af EUD-aftalen fra 2018 '*Fra Folkeskole til faglært – Erhvervsuddannelser til fremtiden*' har de faglige udvalg skullet tage stilling til, i hvilket omfang der ud over de eksisterende mål, skulle sættes nye mål for iværksætter. Her har de faglige udvalg ikke tilkendegivet ønsker om yderligere tiltag.

Endelig deler jeg Fondens opmærksomhed på, at iværksætter og innovation er en vigtig del af erhvervsuddannelsernes DNA. Erhvervsuddannede med evner til at udvikle innovative løsninger eller lyst til at starte egen virksomhed er en stor gevinst for samfundet og for den grønne omstilling. Til at styrke dette formål blev der i ”*Aftale om Finansloven for 2021*” fra efteråret 2021 afsat i alt 30 mio. kroner i perioden 2021-2023 til en særlig grøn iværksætterpulje på tværs af ungdomsuddannelserne.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil